РАСПОРЯЖЕНИЕ №6

г. Москва        « 24 » апреля 2024г.

О создании Комиссии Паралимпийского комитета России по медицине

на 2024-2026 года

В соответствии с решением Исполкома ПКР от 18 марта 2024 года (протокол

№27):

1. Создать Комиссию ПКР по медицине в следующем составе:

№ ФИО  ДОЛЖНОСТЬ

1.  МЕДВЕДЕВ

Игорь Борисович

- Руководитель Комиссии, доктор медицинских наук,

профессор

2.  ИДРИСОВА

Гузель Зубаировна

- Заместитель руководителя Комиссии, кандидат

медицинских наук, руководитель отдела

паралимпийского образования, науки, антидопингового

и медицинского обеспечения Аппарата ПКР

3.  МАРКАРЯН

Наталья Сергеевна

- Член Комиссии, заместитель директора Департамента

организации экстренной медицинской помощи и

управления рисками здоровью Министерства

здравоохранения Российской Федерации

4.  ПУШКИНА

Татьяна Анатольевна

- Член Комиссии, кандидат биологических наук,

начальник Управления организации спортивной

медицины и цифровизации ФМБА России

5.  ТАРАСОВ

Борис Александрович

- Член Комиссии, руководитель направления по

спортивной медицине группы компаний «Медскан»

6.  СИМАКИН

Михаил Сергеевич

- Член Комиссии, вице-президент Всероссийской

федерации спорта лиц с поражением ОДА

ПАРАЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РОССИИ
101000, г. Москва, Тургеневская пл., д.2

www.paralymp.ru     +7 495 783 07 77     pkr@paralymp.ru

7.  ГОЛИНТОВСКИЙ

Александр

Сергеевич

-
Член Комиссии, первый вице-президент Всероссийской

федерации спорта слепых

8.  ОЛЬХОВАЯ

Татьяна Ивановна

- Член Комиссии, генеральный директор Всероссийской

федерации спорта лиц с интеллектуальными

нарушениями

9.  ЧКОНИЯ

Изольда Темуриевна

- Член Комиссии, представитель Всероссийской

Федерации футбола лиц с заболеванием ЦП

10.  ГАРКАВЕНКО

Владимир Анатольевич

- Член Комиссии, кандидат медицинских наук,

1-й заместитель директора Государственного института

лекарственных средств и надлежащих практик

Минпромторга России

11.  БАРДЫШЕВ

Баир Владимирович

- Секретарь Комиссии, ведущий специалист отдела

паралимпийского образования, науки, антидопингового

и медицинского обеспечения Аппарата ПКР

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент ПКР П.А. Рожков